
 

 

UCHWAŁA Nr XIV.102.2019 

RADY GMINY PSZCZEW 

  

z dnia 26 września 2019 roku 

 

 

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2019 rok 

            

  Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 506, ze zm. 1309) art. 211 ust.1 art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, art. 

217, art.220 ust.1, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  o finansach publicznych 

(tekst jednolity: Dz. U. 2019r.  poz. 869)  uchwala się co następuje: 

 

 § 1. Zmienia się dochody  budżetu Gminy Pszczew na 2019 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Zmienia się wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2019 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

 § 3.  Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie                    23.602.393,70 zł 

- dochody bieżące            22.179.620,43 zł   

- dochody majątkowe        1.422.773,27 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie             29.225.440,26 zł 

- wydatki                           21.907.101,90 zł 

- wydatki majątkowe           7.318.338,36 zł 

 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  

5.623,046,56zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów 

oraz wolnych środków. 

  § 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2019 rok Nr VI.29.2019 Rady Gminy 

Pszczew z dnia 24 stycznia 2019 roku dokonuje się następujących zmian: 

1) § 3 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Ustala się przychody w kwocie 6.512.046,56zł                       

i rozchody w kwocie 889.000,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 3”, 

2)  § 5 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Dochody i wydatki w kwocie 5.725.037,27 zł na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami”. 

  § 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr VI.29.2019 Rady Gminy Pszczew                     

z dnia 24 stycznia 2019 roku  jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

  § 6. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały  Nr VI.29.2019 Rady Gminy Pszczew                     

z dnia 24 stycznia 2019 roku  jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

  

 § 7. Zmienia się treść załącznika nr 6 do uchwały  Nr VI.29.2019 Rady Gminy Pszczew                     

z dnia 24 stycznia 2019 roku  jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 



 

 

  § 8. Zmienia się treść załącznika nr 7 do uchwały  Nr VI.29.2019 Rady Gminy Pszczew                     

z dnia 24 stycznia 2019 roku  jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

 § 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.  

 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                          

 Wz. Wiceprzewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                         

                                                                                                    Marek BADACH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Uzasadnienie 

 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2019 rok dokonuje się poprzez: 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę        235.028,50 zł 

w tym: 

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków  

  europejskich na zadanie pn.: „ E-aktywni mieszkańcy  Gminy Pszczew” 84.000,00 zł 

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków  

  europejskich na zadanie pn.: „Nowy model pracy socjalnej i usług w Ośrodku 

   Pomocy Społecznej w Pszczewie” 54.737,50 zł 

- część oświatowa subwencji ogólnej  88.911,00 zł 

- wpływy z odszkodowań 7.380,00 zł 

 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę                                         289.388,50 zł  

w tym: 

- wydatki na realizację partnerskiego projektu grantowego pn. „E-aktywni mieszkańcy  

  Gminy Pszczew” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 

   na lata 2014-2020  (realizator Urząd Gminy)                                                                                       84.000,00 zł 

- wydatki na realizację projektu pn. „Nowy model pracy socjalnej i usług w  

   Ośrodku Pomocy Społecznej w Pszczewie”                                                                                         54.737,50 zł 

- wydatki na funkcjonowanie Urzędu Gminy, w tym: na zakup  sprzętu komputerowego,  

  oraz obsługę prawną                                                                                                                                 9.000,00 zł 

- zwiększenie budżetu Szkoły Podstawowej z przeznaczeniem  na wynagrodzenia                               88.911,00 zł 

-  uzupełnienie sprzętu na placu zabaw w Nowym Gorzycku                                                                  7.380,00 zł 

- wydatki na oświetlenie dróg gminnych (konserwację)                                                                         15.000,00 zł 

- wydatki  z przeznaczeniem na uroczystość otwarcia hali sportowej                                                 30.360,00 zł 

 

Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę                                                                                            19.500,00 zł    

w tym: 

- wydatki na bieżące zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej                                                       19.500,00 zł 

 

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę                                                                               75.592,36 zł 

z przeznaczeniem na: 

- dotację celową dla Zakładu Usług Komunalnych na zadanie „Zakup  

  przyczepy wywrotki do transportu osadów ściekowych”     25.000,00 zł 

- dotację celową dla Zakładu Usług Komunalnych na zadanie „Zakup  

  zamiatarki”     10.592,36 zł 

- dotację dla OSP Pszczew na dofinansowanie zakupu łodzi ratowniczej 30.000,00 zł 

- inwestycję pn. „Projekt budynku wielorodzinnego przy ul. Kasztanowej  

  w Pszczewie” 10.000,00 zł 

 

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę                                                                                    159.360,00 zł 

w tym przeznaczonych na: 

- inwestycję pn. „Wymiana pokrycia dachowego na budynku komunalnym przy  

  ul. Rynek 4 w Pszczewie”                                                                                                                    114.000,00 zł 

- inwestycję pn. „Budowa punktów świetlnych, teren przy przystanku i plac za  

  świetlicą w m. Stołuń” 15.000,00 zł 

- inwestycję pn. „Budowa hali sportowej w Pszczewie” 30.360,00 zł 

 

Pozostałe zmiany dotyczą przesunięć w planach finansowych sołectwa Szarcz, Zielomyśl, Silna. 

 

Zmiany w planie wydatków skutkują  koniecznością aktualizacji załącznika nr 3 i 5-7 uchwały 

budżetowej na 2019 rok. 

 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie deficyt ulega zmniejszeniu do kwoty 5.623.046,56 zł.  

(przed zmianami -  5.671.954,20 zł). 


